
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

27.07.2006                                                                 № 286 
 
 
О признании утратившими силу  
некоторых Решений Городской Думы 
городаТаганрога  
 
 
         В целях приведения принятых Решений Городской Думы города Таганрога в 
соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации и Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Городская Дума 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Признать утратившими силу:  
1.1. Решение Городской Думы от 26.06.1997  № 106 «О предоставлении льгот по налогу 

на прибыль, направляемому в местный бюджет, предприятиям, организациям, 
учреждениям, квотирующим рабочие места для лиц, нуждающихся в социальной 
защите». 

1.2. Решение Городской Думы от 26.03.1998 № 300 «О льготах по плате за землю 
некоторым юридическим лицам (АО «Неклиновскагропромснаб»)». 

1.3. Решение Городской Думы от 27.07.2000 № 826  «О предоставлении льготы по 
земельному налогу индивидуальным застройщикам». 

1.4. Решение Городской Думы  от 28.11.2000 № 879 «Об установлении ставки налога на 
прибыль предприятий и организаций, зачисляемого в бюджет города Таганрога».  

1.5. Решение Городской Думы от  27.07.2000 № 817  «Об установлении местных 
налогов и сборов и об утверждении Положения «О местных налогах и сборах, 
устанавливаемых представительным органом местного самоуправления  на 
территории г.Таганрога» 

1.6. Решение Городской Думы от 30.11.2000 № 890 «О внесении изменений в 
Положение «О местных налогах и сборах, установленных представительным 
органом местного самоуправления на территории г.Таганрога» 

1.7. Решение Городской Думы от 26.04.2001 № 68 «О внесении изменений и 
дополнений в Положение «О местных налогах и сборах, установленных 
представительным органом местного самоуправления на территории г.Таганрога» 



 2

1.8. Решение Городской Думы от 30.01.2003 № 431 «О внесении изменений в 
Положение «О местных налогах и сборах, установленных представительным 
органом местного самоуправления на территории г. Таганрога». 

 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на  председателя 

Городской Думы Стефанова Ю.В. 
 
 
Мэр города Таганрога                                                                     Н.Федянин   

 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога                                                         Ю.Стефанов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация города 
ИФНС по г.Таганрогу 
ФУ г.Таганрога 


	ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
	 
	 
	Мэр города Таганрога                                                                     Н.Федянин   
	 
	Председатель Городской Думы 
	города Таганрога                                                         Ю.Стефанов 


